МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от OJ,IJ. M'!~

Об утверждении Плана
мероприятий по осуществлению
Министерством социального
развития Смоленской области
ведомственного контроля за
соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении
подведомственных ему заказчиков
на 2025 год

в соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 .N2 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации
Смоленской области от 19.05.2014 .N2 361 «Об утверждении Порядка осуществления
исполнительными органами Смоленской области ведомственного контроля за
соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении
подведомственных им заказчиков»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по осуществлению
Министерством социального развития Смоленской области ведомственного
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,

2

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении
подведомственных ему заказчиков на 2025 год (далее - План мероприятий).

2. Отделу информационных технологий департамента реализации
государственных гарантий социальной защиты (Балякин В.А.) разместить План
мероприятий на официальном сайте ~нистерства социального развития
Смоленской области в срок не позднее 09.12.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.А. Романова

3

УТВЕРЖДЕН
приказом министром
социального развития Смоленской
области
от NQ------------------------ -------

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по осуществлению Министерством социального развития Смоленской области

ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении подведомственных ему заказчиков на 2025 год

Предмет проверки,
в том числе период Вид Дата начала Дата окончания

К2 Наименование и адрес времени, за мероприятия проведения проведения

п/п местонахождения который ведомственного мероприятия мероприятия
заказчика проверяется ведомственного ведомственного

деятельность контроля контроля контроля
заказчика

Смоленское областное Соблюдение
государственное требований

бюджетное учреждение законодательства
«Дугинский дом-интернат Российской

для престарелых и Федерации и иных
инвалидов» нормативных

19.05.2025 02.06.20251. правовых актов о Документарное

215275, Смоленская контрактной системе

область, в сфере закупок в

Сычевский р-н, 2024 году

д. Дугино,
ул. Центральная, д.31
Смоленское областное Соблюдение

государственное требований
бюджетное учреждение законодательства

«Болшевский Российской
специальный дом для Федерации и иных

престарелых и нормативных
супружеских пар правовых актов о

2. контрактной системе Документарное 06.10.2025 20.10.2025
пожилого возраста»

в сфере закупок в

215236, Смоленская 2024 году

область, Новодугинекий
район,

д. Болшево,
ул. Центральная, д. 10